
【定　　員】 ４０ 人
【修業年数】 ３ 年
【出願条件】 義務教育卒業以上で美容業を志し､保健所に開設届を出している美容所に常勤している者
【選考方法】 書類選考・面接試験・作文試験
【出願方法】 インターネット出願
【準備するもの】 □ 証明写真のデータ
 □ 受験料振込票の写真データ
 □ 卒業証明書（コピー不可）（３か月以内）
 □ 従業員証明書（様式５）
 □ ファミリー支援特待制度申請書(該当者）（様式７）
 　 → 続柄を証明するもの（戸籍謄本等）
【受 験 料】  １５,０００ 円
【合格発表・入学手続き】
　・合格発表日に、本人宛に合否に関わらず結果を郵送します。
　・合格者には合格通知と、入学手続関係書類を同封いたします。
　・入学手続締切日までに合格時納付金を納入すること。
　※入金確認が出来ない場合は合格が取り消しとなります。
【入学辞退時の取り扱い】
　・9月30日までに入学取り消しをする場合は、速やかに辞退手続きをとってください。
　・入学金以外を返金いたしますが、教材等の予約済注文品は現品渡しとする場合があります。
　・受験料についてはいかなる場合でもお返しできません。

　通信教育とは
 面接授業（スクーリング）の受講と報告課題の添削指導を受け美容師受験資格の取得を目指す。
 ・面接授業　卒業までに本校指定日に登校して授業を受ける。
 ・報告課題　必修科目8課題・選択科目5課題を、3年間で36課題を理容美容教育センターで添削指導を受ける。

2024年10月入学　通信課程　美容学科　

郵送書類

学 費（通信課程）

・理容師の免許取得者は一部通信教科の免除､大卒者で外国語履修の場合は外国語の通信教育費が減免されます。
・中卒者は３科目（現代社会・化学・保健）の通信教育費10,000円が別途必要です。
◎使用する実習用具については、ウイッグやコーム等学校指定の教材がありますので事前に学校に確認してください。
・美容師国家試験の受験料（参考：2023年度25,000円）
・実技試験課題練習用カットウイッグ代は別途集金となります。

入 学 金 施設設備費 教育充実費 合　計 特待制度適用
※１．２ 合　計

△15,000 円 315,000 円 
ー 330,000 円 

１期（9月） ２期（4月) ３期（8月） ４期（4月) ５期（8月） ６期（4月)
87,000 円 
15,000 円 
33,500 円 
11,500 円 
3,000 円 

150,000 円 

87,000 円 

87,000 円 

87,000 円 
15,000 円 
33,500 円 
11,500 円 
3,000 円 

150,000 円 

87,000 円 

87,000 円 

87,000 円 
15,000 円 
33,500 円 
11,500 円 
3,000 円 

150,000 円 

87,000 円 

87,000 円 

授　業　料
面接指導費
実　習　費
維　持　費
校 友 会 費
合　　計
学　年　計

合　計

入学時納付金

1  年  次 2  年  次 3  年  次

100,000 円 120,000 円 330,000 円 110,000 円 

522,000 円 
45,000 円 
100,500 円 
34,500 円 
9,000 円 

711,000 円 
237,000 円 237,000 円 237,000 円 

上記金額は年度により多少変動する場合があります。
※１．２の特待制度につきましてはP22をご覧ください。

20



静岡県東部総合美容専門学校のサポート（特待制度）
〈入学時〉

 ※組合とは、静岡県理容生活衛生同業組合、静岡県美容業生活衛生同業組合のことです。

 (2) ファミリー支援制度（教材費補助）

 本校HP「入学希望の皆様」より書式をダウンロードし、出願時に申請してください。
・(1)､(2)の重複しての補助はできません。
・特待制度利用者の入学辞退及び退学においては、その補助額の返還をしていただきます。

学費サポート（奨学金・教育ローン）
 国の教育ローン

 Orico学費サポートプラン
 本校が提携している教育ローンです。（授業料の分割払い制度）

 金融機関教育ローン
 入学予定者・在校生のご家庭においては、提携金融機関にて、低金利で融資が受けられます。

沼津信用金庫  三島支店  ☎ 055-971-8200  /  三島信用金庫  長泉支店  ☎ 055-973-5551

 出願時に組合加盟店の従業員でオーナーの推薦がある場合【15,000円補助】
 (1) 理容・美容組合加盟店のオーナー推薦制度

 合格者の２等親以内の親族が本学校の卒業生もしくは、在校生の場合【15,000円補助】

 世帯の年間収入が基準以内の方を対象とした公的な「国の教育ローン」融資対象校です。

 詳しくは下記金融機関の最寄りの本支店窓口または､連絡先にお問い合わせください。

https://www.jfc.go.jp/

https://orico.jp./gakusapo/

社会人向けサポート

教育訓練給付金制度の紹介

　一定の条件を満たした在職経験のある方を対象とした「教育訓練給付金」の受給を受けられる場合があ
ります。制度の詳細については、「教育訓練給付金制度　厚生労働大臣指定教育訓練講座」のHPで紹介し
ています。受給については、最寄りのハローワークにお問い合わせください。

22




