#### 2024年10月入学 通信課程

#### 通信教育とは

面接授業(スクーリング)の受講と報告課題の添削指導を受け美容師受験資格の取得を目指す。

- ・面接授業 卒業までに本校指定日に登校して授業を受ける。
- ・報告課題 必修科目8課題・選択科目5課題を、3年間で36課題を理容美容教育センターで添削指導を受ける。

#### 【定 員】 40人

【修業年数】 3 年

【出願条件】 義務教育卒業以上で美容業を志し、保健所に開設届を出している美容所に常勤している者

【選考方法】 書類選考・面接試験・作文試験

【出願方法】 インターネット出願

【準備するもの】 □ 証明写真のデータ

□ 受験料振込票の写真データ

「□ 卒業証明書(コピー不可)(3か月以内)

□ 従業員証明書(様式5) 郵送書類 -

□ ファミリー支援特待制度申請書(該当者)(様式7)

→ 続柄を証明するもの(戸籍謄本等)

#### 【受験料】 15,000円

#### 【合格発表・入学手続き】

- ・合格発表日に、本人宛に合否に関わらず結果を郵送します。
- ・合格者には合格通知と、入学手続関係書類を同封いたします。
- ・入学手続締切日までに合格時納付金を納入すること。
- ※入金確認が出来ない場合は合格が取り消しとなります。

#### 【入学辞退時の取り扱い】

- ・9月30日までに入学取り消しをする場合は、速やかに辞退手続きをとってください。
- ・入学金以外を返金いたしますが、教材等の予約済注文品は現品渡しとする場合があります。
- ・受験料についてはいかなる場合でもお返しできません。

#### 学 **費** (通信課程)

入学時納付金	入学金	施設設備費	教育充実費	合 計	<b>特待制度適用</b> ※1.2	合 計
	100,000 円	120,000 円	110,000 円	330,000 円	△15,000 円	315,000 円
					_	330,000 円

	1 年 次		2 年 次		3 年 次		合 計
	1期(9月)	2期(4月)	3期(8月)	4期(4月)	5期(8月)	6期(4月)	
授 業 料	87,000 円	87,000 円	87,000 円	87,000 円	87,000 円	87,000 円	522,000 円
面接指導費	15,000 円		15,000 円		15,000 円		45,000 円
実 習 費	33,500 円		33,500 円		33,500 円		100,500 円
維持費	11,500 円		11,500 円		11,500 円		34,500 円
校友会費	3,000 円		3,000 円		3,000 円		9,000 円
合 計	150,000 円	87,000 円	150,000 円	87,000 円	150,000 円	87,000 円	711,000 円
学 年 計	237,000 円		237,000 円		237,000 円		711,000   ]

※1.2の特待制度につきましてはP22をご覧ください。 上記金額は年度により多少変動する場合があります。

- ・理容師の免許取得者は一部通信教科の免除、大卒者で外国語履修の場合は外国語の通信教育費が減免されます。
- ・中卒者は3科目(現代社会・化学・保健)の通信教育費10,000円が別途必要です。
- ◎使用する実習用具については、ウイッグやコーム等学校指定の教材がありますので事前に学校に確認してください。
- ・美容師国家試験の受験料(参考:2023年度25,000円)
- ・実技試験課題練習用カットウイッグ代は別途集金となります。

# 静岡県東部総合美容専門学校のサポート(特待制度)

〈入学時〉

# (1) 理容・美容組合加盟店のオーナー推薦制度

# 出願時に組合加盟店の従業員でオーナーの推薦がある場合【15,000円補助】

※組合とは、静岡県理容生活衛生同業組合、静岡県美容業生活衛生同業組合のことです。

# (2) ファミリー支援制度(教材費補助)

### 合格者の2等親以内の親族が本学校の卒業生もしくは、在校生の場合【15,000円補助】

本校HP「入学希望の皆様」より書式をダウンロードし、出願時に申請してください。

- (1)、(2)の重複しての補助はできません。
- ・特待制度利用者の入学辞退及び退学においては、その補助額の返還をしていただきます。

# 学費サポート(奨学金・教育ローン)

#### 国の教育ローン

https://www.jfc.go.jp/

世帯の年間収入が基準以内の方を対象とした公的な「国の教育ローン」融資対象校です。

## Orico学費サポートプラン

https://orico.jp./gakusapo/

本校が提携している教育ローンです。(授業料の分割払い制度)

# 金融機関教育ローン

入学予定者・在校生のご家庭においては、提携金融機関にて、低金利で融資が受けられます。 詳しくは下記金融機関の最寄りの本支店窓口または、連絡先にお問い合わせください。

沼津信用金庫 三島支店 🕿 055-971-8200 / 三島信用金庫 長泉支店 🕿 055-973-5551

# 社会人向けサポート

## 教育訓練給付金制度の紹介

一定の条件を満たした在職経験のある方を対象とした「教育訓練給付金」の受給を受けられる場合があります。制度の詳細については、「教育訓練給付金制度 厚生労働大臣指定教育訓練講座」の HP で紹介しています。受給については、最寄りのハローワークにお問い合わせください。